ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» мая 2020 года № 293/20

г. Луганск

Об утверждении Государственной целевой программы

«Содействие в трудоустройстве работников ликвидируемых убыточных

предприятий по добыче (переработке) угля»

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»,

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Государственную целевую программу

«Содействие в трудоустройстве работников ликвидируемых убыточных

предприятий по добыче (переработке) угля» (далее – Программа).

2. Фонду социального страхования на случай безработицы Луганской

Народной Республики обеспечить выполнение Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной

Республики Говтвина Ю. Н. и Министра экономического развития Луганской

Народной Республики Подлипаеву С. Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                   С. И. Козлов